
 

 

 
 

Proposta N. 618 
 

DETERMINA 

N. 504 DEL 04/03/2026 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO ALLE IMPRESE NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E IMPRESA I° EDIZIONE”  

 
 



        Pagina 2 di 8    
                        
Proposta N. 618  

DETERMINA N. 504 DEL 04/03/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO ALLE IMPRESE 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E IMPRESA I° EDIZIONE”  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
Premesso che: 

la Giunta Comunale con deliberazione n. 22 del 28/02/2025 ha approvato le linee di indirizzo per la 
pubblicazione del “Bando startup giovanili 2025 - Bando per contributi a nuove imprese giovanili 
della provincia di Vicenza nell’ambito del progetto ANCI “Giovani e impresa I° edizione” - CUP 
B39G23003460005” e ha incaricato la dirigente del Settore "Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro 
e Pari Opportunità" a predisporre tutti gli atti necessari per dare attuazione a quanto deliberato. 
 

Dato atto  che: 

 con determinazione del Comune di Vicenza n. 557 del 10/03/2025 è stato approvato l’Allegato A 
“Bando startup giovanili 2025 - Bando per contributi a nuove imprese giovanili della provincia di 
Vicenza nell’ambito del progetto ANCI “Giovani e impresa I° edizione” - CUP B39G23003460005” 
- di seguito anche solo “Bando” - finalizzato a finanziare la costituzione e/o il funzionamento di 
imprese giovanili per investimenti/spese sostenuti in unità locali situate in provincia di Vicenza e 
che abbiano utilizzato i servizi svolti e realizzati all’interno del Progetto “Crescere 
nell’imprenditorialità: una rete digitale e imprenditoriale per giovani innovatori della Provincia di 
Vicenza” di cui il Comune di Vicenza è capofila e la Camera di Commercio di Vicenza è partner; 

 con determinazione del Comune di Vicenza n. 878 del 11/04/2025 è stata pubblicata la graduatoria 
dei soggetti ammessi e beneficiari di contributo e con determinazione n. 1243 del 22/05/2025 è stata 
pubblicata la graduatoria aggiornata e definitiva dei soggetti ammessi e beneficiari di contributo; 

 ANCI ha assegnato al Comune di Vicenza € 7.850,00  per spese di assistenza tecnica al Bando per 
le imprese e che con determinazione n. 1061 del 30/04/2025 è stato individuato il partner Istituto 
Commercio Servizi srl quale destinatario di € 7.850  a titolo di rimborso delle spese che tale Istituto 
ha sostenuto e che sono state opportunamente rendicontate, trovando copertura all’interno del 
bilancio di previsione 2025/2027; 

 all’articolo 4 dell’Allegato A alla determinazione n. 557 del 10/03/2025 “Bando startup giovanili 
2025 - Bando per contributi a nuove imprese giovanili della provincia di Vicenza nell’ambito del 
progetto ANCI “Giovani e impresa I° edizione” - CUP B39G23003460005” è previsto che “a 
ciascuna impresa beneficiaria è concesso un contributo a fondo perduto sulle spese ammissibili, 



        Pagina 3 di 8    
                        
Proposta N. 618  

DETERMINA N. 504 DEL 04/03/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO ALLE IMPRESE 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E IMPRESA I° EDIZIONE”  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

effettivamente sostenute e correttamente rendicontate nelle forme ed entro i termini indicati in 
questo Bando: 

FASE 1: per spese ammesse che siano state sostenute/pagate dalla data della pubblicazione 
della graduatoria ed entro il 31.07.2025, il contributo è del 70% delle spese ammesse e 
sostenute 

FASE 2: per spese ammesse che siano state sostenute/pagate tra l’1.08.2025 e il 31.12.2025, 
il contributo è del 50% delle spese ammesse e sostenute.” 

 all’articolo 4 dell’Allegato A alla determinazione n. 557 del 10/03/2025 “Bando startup giovanili 
2025 - Bando per contributi a nuove imprese giovanili della provincia di Vicenza nell’ambito del 
progetto ANCI “Giovani e impresa I° edizione” - CUP B39G23003460005”  è previsto che “il 
contributo sarà erogato direttamente sul conto corrente dell'impresa indicato nel modulo di 
rendicontazione delle spese ammesse e di liquidazione del contributo”. 

 
Considerato che:  

 il Bando oggetto della presente determinazione ha una dotazione finanziaria di €141.300,00 dei 
quali € 70.650,00  messi a disposizione dal Comune di Vicenza (fondi ricevuti da ANCI per 
l’attuazione del Progetto Giovani e Impresa 2023) e € 70.650,00  messi a disposizione dalla Camera 
di Commercio di Vicenza come indicato nella deliberazione della Giunta della Camera di 
Commercio di Vicenza n. 2025000005 del 30/01/2025 e nell’Accordo tra pubbliche amministrazioni 
di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 28/02/2025; 

 il Comune di Vicenza con determinazione n. 2036 del 27/08/2025 ha erogato i contributi previsti 
per la Fase 1 alle Start-up per un totale di  € 92.106,20; 

 la Camera di Commercio di Vicenza ha già erogato al Comune di Vicenza € 14.704,09  già accertati 
al capitolo 50900 “CONTRIBUTO DA ANCI PER FINANZIAMENTO PROGETTO GIOVANI E 
IMPRESA -  CUP B39G23003460005”; 

 con Pgn n. 21313 del 6/02/2026 si è provveduto a richiedere alla Camera di Commercio di Vicenza 
il trasferimento del restante contributo a fronte delle spese rendicontate dai giovani imprenditori; 

 

Visto che:  



        Pagina 4 di 8    
                        
Proposta N. 618  

DETERMINA N. 504 DEL 04/03/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO ALLE IMPRESE 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E IMPRESA I° EDIZIONE”  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 il contributo richiesto nella FASE 2 è di 21.816,59 €, suddiviso tra le start-up come segue: 

 € 3.717,25  a Beauty Lab Estetica di Ilaria Costantini i.i. 

 € 2.106,57  a K. Studio di Krizia Belvedere i.i. 

 € 5.000,00  a Eredi e Soluzioni Srl 

 € 9.723,75  a Nuseya di Sara Gheno i.i. 

 € 1.269,02  a Bucce Studio Società cooperativa impresa sociale; 

 le start-up beneficiarie di contributo hanno inviato entro il 31/12/2025 tutta la documentazione che 
comprova le spese sostenute all’interno della FASE 2, come previsto all’art.11 del Bando Startup 
Giovanili 2025 – Progetto ANCI “Giovani e Impresa – I edizione”; 

 

Dato atto dell’istruttoria relativa all’ammissibilità delle spese sostenute dai giovani imprenditori, 
che ha dato esito positivo; 

Dato atto del positivo riscontro da parte di ANCI alla rendicontazione trasmessa. 

 

Considerato che si rende ora necessario procedere all’erogazione degli ultimi contributi alle start-up 
sopra individuate, per un totale di € 21.816,59 secondo il seguente riparto: 

 € 3.717,25  a Beauty Lab Estetica di Ilaria Costantini i.i. - C.F./P.IVA 04559620242 

 € 2.106,57 a K. Studio di Krizia Belvedere i.i. - C.F./P.IVA 04585740246 

 € 5.000,00  a Eredi e Soluzioni Srl - C.F./P.IVA 04589130246 

 € 9.723,75 a Nuseya di Sara Gheno i.i. - C.F./P.IVA 04453050249 

 € 1.269,02  a Bucce Studio Società cooperativa impresa sociale - C.F./P.IVA 
04557620244 

 

 
Vista la disponibilità di € 21.816,59 all’impegno 1462/2024 (codice unico 163408) capitolo 
1354800 “SPESE PER PROGETTO GIOVANI E IMPRESA FINANZIATO DA ANCI -  CUP 
B39G23003460005” che risultano correttamente  accertati al capitolo 50900. 



        Pagina 5 di 8    
                        
Proposta N. 618  

DETERMINA N. 504 DEL 04/03/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO ALLE IMPRESE 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E IMPRESA I° EDIZIONE”  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 137 del 22/12/2025 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2026/2028 e della Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028 e allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 30/01/2026 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2026/2028 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
 di prendere atto della documentazione ricevuta in fase di rendicontazione da parte delle 

Start-up beneficiarie di contributo; 



        Pagina 6 di 8    
                        
Proposta N. 618  

DETERMINA N. 504 DEL 04/03/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO ALLE IMPRESE 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E IMPRESA I° EDIZIONE”  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 di disporre ,per le motivazioni espresse in premessa, che le risorse pari ad € 21.816,59  che 

la Camera di Commercio di Vicenza ha messo a disposizione a titolo di contributo a fondo 
perduto alle Start-up sono in questa FASE 2 assegnate interamente alle stesse; 

 
 di liquidare la somma di € 21.816,59 , relativa alle risorse complessivamente messe a 

disposizione del Bando dalla Camera di Commercio di Vicenza , suddivisa come segue: 

 € 3.717,25  a Beauty Lab Estetica di Ilaria Costantini i.i. - C.F./P.IVA 04559620242 

 € 2.106,57  a K. Studio di Krizia Belvedere i.i. - C.F./P.IVA 04585740246 

 € 5.000,00  a Eredi e Soluzioni Srl - C.F./P.IVA 04589130246 

 € 9.723,75  a Nuseya di Sara Gheno i.i. - C.F./P.IVA 04453050249 

 € 1.269,02  a Bucce Studio Società cooperativa impresa sociale - C.F./P.IVA 
04557620244 

 

5. di dare atto che la spesa di € 21.816,59  trova copertura all’impegno n 163408 del cap. n. 
1354800 “SPESE PER PROGETTO GIOVANI E IMPRESA FINANZIATO DA ANCI -  
CUP B39G23003460005” del bilancio di previsione 2026/2028; 
 

6. di provvedere alla pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 
 

 di trasmettere alla Camera di Commercio di Vicenza questo atto e di tenerla 
aggiornata  sull’andamento del progetto condiviso; 

 

  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;   

 
9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 



        Pagina 7 di 8    
                        
Proposta N. 618  

DETERMINA N. 504 DEL 04/03/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO ALLE IMPRESE 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E IMPRESA I° EDIZIONE”  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

 

10.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e successive modificazioni; 

   
   



        Pagina 8 di 8    
                        
Proposta N. 618  

DETERMINA N. 504 DEL 04/03/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  BANDO STARTUP GIOVANILI 2025 - EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO ALLE IMPRESE 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO ANCI “GIOVANI E IMPRESA I° EDIZIONE”  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/03/2026 da Paola Baglioni con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


